PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Secretaria Municipal de Obras Públicas

Superintendência da Secretaria de Obras Públicas
Diretoria de Infraestrutura da SEMOP

Av. XV de Novembro, 701, 3º Andar - Bairro Zona 01, Maringá/PR,
CEP 87013-230 Telefone: (44) 3221-1521  - www2.maringa.pr.gov.br

DESPACHO

Processo nº 01.02.00091621/2022.96

Sr. Vereador Belino Bravin Filho

Em análise do Requerimento N° 1696/2022, referente a execução de recapeamento asfáltico nas
vias públicas do Conjunto Habitacional Hermann Moraes de Barros, informamos que diversas
vias deste bairro encontram-se contempladas no Lote 03 do recapeamento conveniado com o
estado, os projetos estão passando por atualizações para ser encaminhado para a licitação. Em
anexo encontram-se a Relação vias Lote 03 (SEI nº 1160147).

Sendo o que tínhamos para o momento.

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por Helder José Frare Matos, Diretor (a) de
Infraestrutura, em 30/12/2022, às 17:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
na Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de
julho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Jocelei Terezinha Tozetto Menon, Secretário(a) de
Obras Públicas, em 03/01/2023, às 09:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
na Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de
julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1160144 e o código CRC 979EADCF.

Referência: Proces s o nº 01.02.00091621/2022.96 SEI nº 1160144

Despacho DINFR 1160144         SEI 01.02.00091621/2022.96 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

301 Rua José Jacinto Maia/Pion.

302 Rua Hermínio Girardi

303 Rua Arlindo Marquezini

304 Rua José R. dos Santos

305 Rua José Dena

306 Rua Olivia Juliao Dias/Pion.

307 Rua Eulalia P. Baessa

308 Rua João Zavatini/Pion.

309 Rua Lucio F. Dias/Pion.

310 Rua Julio Poletto/Pion.

311 Rua
Leticia de Paula

Molinari/Professora

312 Rua Manoel dos Santos Ferreira/Pion.

314 Rua Antônia Mendes Ferreira

315 Rua José B. da Silva

316 Rua José Tozzo/Pion.

317 Rua Antonio de O. Sobrinho

318 Rua Basilio J. da Silva/Pion.

319 Rua Agenor Camargo/Pion.

320 Rua José Coelho/Pion.

321 Rua Adelino Rigolim/Pion.

322 Rua Ébano

323 Rua Jacob Unt/Pion.

324 Rua Tranquillo Borghi/Pion.

325 Rua Affonso R. Lobato/Pion.

326 Rua José Candido

327 Rua Pedro G. dos Santos/Pion.

328 Rua José Ferreira/ Pion.

329 Rua Paulo F. R. Castanheira/Eng.

Trecho 1: Entre a Av. Das Palmeiras e a R. Arlindo Marquezini;

Trecho 2: Entre a R. Herminio Girardi e a Marginal "B" Contorno

Norte Major Abelardo José da Cruz;

Entre a R. Arlindo Marquezini e R. Herminio Girardi

Entre a Av. Das Palmeira e a R. P. José Ferreira

Entre a R. Pedro G. dos Santos e a R. Affonso R. Lobato

Entre a R. Pedro G. dos Santos e a R. Affonso R. Lobato

Entre a R. José Jacinto Maia e a Marginal "B" Contorno Norte

Major Abelardo José da Cruz

Entre a R. José Jacinto Maia e a Marginal "B" Contorno Norte

Major Abelardo José da Cruz

Trecho 1: Entre a R. José Jacinto Maia e a Marginal "B"

Contorno Norte Major Abelardo José da Cruz; Trecho 2: R.

Arlindo Marquezini e a Av. das Palmeiras

Entre a R. José Jacinto Maia e a Marginal "B" Contorno Norte

Major Abelardo José da Cruz

Entre a R. José Jacinto Maia e a Marginal "B" Contorno Norte

Major Abelardo José da Cruz

Entre a R. Germano Lazaretti e a Marginal "B" Contorno Norte

Major Abelardo José da Cruz

Entre a R. Herminio Girardi e a R. José Jacinto Maia

Entre a R. José Tozzo/Pion e a Av. São Judas Tadeu

Entre a R. José Tozzo/Pion e a Av. São Judas Tadeu

Entre a R. Herminio Girardi e a Marginal "B" Contorno Norte

Major Abelardo José da Cruz

Entre a R. Adelino Rigolim/Pion e a Av. Kakogawa

Res. Copacabana I, Res. Copacana II

e Cj. Res. Herman Moraes de Barros

Entre a R. Tranquilo Borghi/Pion e a Av. Kakogawa

Entre a R. Pedro G. dos Santos e a Av. Kakogawa

Entre a R. João Zavatini e a Av. Kakogawa

Entre a R. João Zavatini e a Av. Kakogawa

Entre a R. Arlindo Marquezini e a R. Hermino Girardi

Entre a R. Arlindo Marquezini e a R. Hermino Girardi

Entre a Av. Das Palmeiras e a Marginal "B" Contorno Norte

Major Abelardo José da Cruz

Entre a R. Arlindo Marquezini e a R. Herminio Girardi

Entre a R. Arlindo Marquezini e a R. José Jacinto Maia

Entre a Av. Das Palmeiras e a R. José Jacinto Maia

Entre a R. Arlindo Marquezini e a Marginal "B" Contorno Norte

Major Abelardo José da Cruz

Entre a R. Germano Lazaretti e a Marginal "B" Contorno Norte

Major Abelardo José da Cruz

RELAÇÃO DE RUAS E BAIRROS A SEREM RECAPEADAS - LOTE 3

Obra Tipo Nome da Via Trechos Bairro/Região

Relação vias Lote 03 (1160147)         SEI 01.02.00091621/2022.96 / pg. 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Chefia de Gabinete do Prefeito

Chefia de Gabinete
Gerência de Controle de Atos Legislativos

Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício nº 2/2023 - GAPRE

Maringá, 04 de janeiro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento N. 1696 (SEI nº 1113895), apresentado pelo

Vereador Belino Bravin Filho, que solicita se há possibilidade de determinar a execução de
recapeamento asfáltico nas vias públicas do Conjunto Habitacional Hermann Moraes de Barros,
anexamos o Despacho DINFR (SEI nº 1160144) e Relação vias Lote 03 (SEI nº 1160147) da
Secretaria Municipal de Obras Públicas - Semop.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Hercules Maia Kotsifas, Secretário de Governo, em
13/01/2023, às 14:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida
Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1167744 e o código CRC 89A75E8F.

Referência: Cas o res ponda  es te Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00091621/2022.96 SEI nº 1167744

Ofício nº 2/2023 - GAPRE (1167744)         SEI 01.02.00091621/2022.96 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho DINFR 1160144
	Relação vias Lote 03 (1160147)
	Ofício nº 2/2023 - GAPRE (1167744)